
DNES JÍM JAKO 
IND 
Pracovní list pro 1. stupeň ZŠ 
 

Najdeš Indii? Vybarvi ji žlutě a Českou republiku červeně.  

 

Jak se jmenuje světadíl, na kterém se Indie nachází? 

 

 

Jak se nazývají obyvatelé Indie?    

a) Indové   b) Indiáni   c) Hinduisté 

 

Která zvířata žijí v Indii? Zakroužkuj! 

 

            

 

 

JMÉNO: 
TŘÍDA: 



Nakresli symboly či obrázky k hlavním problémům Indie.  

1 - nedostatek pitné vody 2 - nevzdělanost 3 - chudoba 

 

  

 

 

 

S kterými problémy z předchozího cvičení se potýkají tyto děti?  

Do kroužku u každé fotografie napiš číslo z předchozího cvičení. 

  

Foto č. 1 – Rahúl 
Tohle je Rahúl. Žije v malé vesničce Sunderbar a spolu se svými třemi 

sourozenci pomáhá rodičům na poli a se všemi pracemi. Rodiče ani 

nikdo ze sourozenců nikdy nechodili do školy. Nejbližší škola je vzdálená 

10 km a děti by tam musely chodit pěšky.  

 

 

Foto č. 2 - Kamla 

Tohle je Kamla. Je jí 11 let. Má štěstí, že ve vesnici Khajuraho, kde žije se svou rodinou, 

je škola a rodiče jí platí školné. Když je ale období sucha, musí se svou maminkou 

chodit daleko pro vodu.  Studny v okolí totiž vyschnou a cesta na vzdálený ostrov 

zabere každý den několik hodin.  

 

Foto č. 3 - Protika 

A tady je Protika. Její rodiče se z malé vesnice přistěhovali do velkého města, protože 

doufali, že si tu splní své sny. Nakonec ale žijí ve slumu v chatrči stejně jako statisíce 

dalších lidí. V chatrči žijí rodiče a všech pět dětí. Není tu elektřina a pro pitnou vodu 

chodí k veřejnému vodovodu. Číst a psát se naučila od své tety, která je učitelka.  

 

 

 

 

 

Autor: Jana Švejdová 

Zdroje fotografií: archiv SADBY, www.commons.wikimedia.org, 

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:India_tiger.jpg?uselang=cs 


